
 

 
St. Elisabeth-PflegezentrumHerten                                                                        

Sozialer Dienst  
    

Gruppenangebote und Veranstaltungen  
im September 2025 

 

Montag 

1.09.2025 
 

 

  

  9.30 

 
  9.30 

 
10.30 

 
10.30 

 
15.30 

Für WG 1 

Singen/Diana Kirchner 
Für WG 2 

Gedächtnistraining/Simone Kalender 
Für WG 3 

Gedächtnistraining/Sabine Eggert  
Für WG 4 

Gedächtnistraining/Simone Kalender 
Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Dienstag 

2.09.2025 
 

 
 

 
 

  

 

  9.30 

 
  9.30 

 
10.30 

 
 

10.30 

 Ab 
14.30 

16.00 

Für WG 3 

Bingo/Diana Kirchner 
Für WG 1 

Bingo/Stephanie Ostrowski 
Für WG 4  

Bingo/Diana Kirchner 
Für WG 2 

Bingo/Sabine Eggert 

Für alle Wohngruppen 
Bauchladenverkauf/Sabine Eggert 

Grillen für WG 1 und 2 
Simone Kalender/Andrea Kiedrowski/Sabine Eggert 

Mittwoch 

3.09.2025 
 

 
 

10.45 

 

 
15.30 

Für alle Wohngruppen 

Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 

Mengeringhausen/ Begleitung: Janina Glomb 
Für WG 1 

Spaziergang im Schlosspark mit Angehörigen 
Janina Glomb/Andrea Kiedrowski/Sabine Eggert 

Donnerstag 

4.09.2025 

  
 

  9.30 

 
09.30 

 

10.30 
 

 

Für WG 4  

Zeitungsrunde/Andrea Kiedrowski 
Für WG 1 

Gedächtnistraining/Karin Buchholz 

Für WG 2 
Zeitungsrunde/Andrea Kiedrowski 

 



  

 

 

 

10.30 

 

15.30 

Für WG 3 

Quiz/Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Freitag 
5.09.2025 

 
 

 
 
  

 

  9.30 
 

10.00 
 

15.30 

 
 

Für WG 4 
Marktgang/Simone Kalender/Ehrenamtliche 

Für WG 1,2 und 3 
Bewegungsspiele/Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 

„Glücksrad“/Janina Glomb 

Samstag 
6.09.2025 

 

  Ab 
  9.30 

15.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 
Gitarrenmusik zum Mitsingen/W. Hammelmann 

Für alle Wohngruppen 
Themenstunde/Sabine Eggert 

Sonntag 
7.09.2025   

 

15.30 
 

 

Für alle Wohngruppen 
Bunte Runde/Sabine Eggert 

Montag 

8.09.2025 

 
 
 

  9.30 

 
10.00 

 
10.30 

 
15.30 

 

Für WG 3 

„Glücksrad“/Andrea Kiedrowski 
Für WG 1 und 2 

Entspannungsübungen/Diana Kirchner 
Für WG 4 

„Glücksrad“/Andrea Kiedrowski 
Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Dienstag 

9.09.2025 
 

 

 
 

  9.30 

 
  9.30 

 
10.30 

 
10.30 

 

 Ab 
14.00 

 
16.00 

Für WG 1 

Bunte Runde/Andrea Kiedrowski 
Für WG 2 

Bunte Runde/Stephanie Ostrowski 
Für WG 3 

Bunte Runde/Andrea Kiedrowski 
Für WG 4 

Entspannungsübungen/Diana Kirchner  

 
Für alle Wohngruppen 

Bauchladenverkauf/Simone Kalender 
Grillen für WG 3 und 4 

Simone Kalender/Janina Glomb 
 



  

Mittwoch 

10.09.2025 

10.45 Für alle Wohngruppen 

Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 

Mengeringhausen/Begleitung: Andrea Kiedrowski 
Für WG 2  

Spaziergang im Schlosspark mit Angehörigen 
Janina Glomb/Simone Kalender/Sabine Eggert 

Donnerstag 

11.09.2025 

 
 

 
 

 

 

  9.30 

 

10.30 
 

  9.30 
 

10.30 
 

15.30 

Für WG 1  

Singen/Simone Kalender 

Für WG 2 
Singen/Simone Kalender 

Für WG 3 
Themenstunde/Sabine Eggert 

Für WG 4 
Themenstunde/ Sabine Eggert 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Freitag 
12.09.2025 

 
                             

  9.30 
 

10.00 
 

15.30 

Für WG 1 
Marktgang/Sabine Eggert/Ehrenamtliche 

Für WG 2,3 und 4 
Entspannungstraining/Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 
Aufenthalt auf der Terrasse/Sabine Eggert 

Samstag 

13.09.2025 

 

 
 

  Ab  

  9.30     

 
15.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 

Gitarrenmusik zum Mitsingen 

mit Wolfgang Hammelmann 
Musikalische Unterhaltung mit den 

„Spätzündern“/Begleitung: Andrea Kiedrowski 

Sonntag 
14.09.2025 

 

15.30 Für alle Wohngruppen 
Gesellige Runde/ Andrea Kiedrowski 

Montag 
15.09.2025 

 

  9.45 
 

15.30 
 

Für alle Wohngruppen 
DRK Kindergarten/Begleitung: Andrea Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Dienstag 
16.09.2025 
 

  9.30 
 

 

Für WG 2 
Bingo/Simone Kalender 

 



  

 
 

 

 
 

10.30 

 

09.30 
 

10.30 
 

Ab  
14.30 

Für WG 1 

Bingo/Karin Buchholz 

Für WG 3 
Bingo/Stephanie Ostrowski 

Für WG 4 
Bingo Simone Kalender 

Für alle Wohngruppen 
Bauchladenverkauf/Diana Kirchner 

Mittwoch 
17.09.2025 

 

10.45 
 

 
15.30 

Für alle Wohngruppen 
Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 

Mengeringhausen/Begleitung:Regine Kunz 
Für WG 3 

Spaziergang im Schlosspark mit Angehörigen 
Simone Kalender/Sabine Eggert/Regine Kunz 

Donnerstag 
18.09.2025 
m 
 
 
 
 
 

aimmelfah 

  9.30 
 

10.30 
 

  9.30 
 

10.30 
 

15.30 
 

Für WG 1 
Gedächtnistraining/Simone Kalender 

Für WG 2 
Gedächtnistraining/Simone Kalender 

Für WG 3 
Gedächtnistraining/Karin Buchholz 

Für WG 4 
Gedächtnistraining/Sabine Eggert 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Freitag 
19.09.2025 

 

  9.30 
 

10.00 
 

15.30 

Für WG 2 
Marktgang/Sabine Eggert/Ehrenamtliche 

Für WG 1,3 und 4 
Sitztanz/Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 
Bunte Runde/Sabine Eggert 

Samstag 
20.09.2025 

 

  Ab 
  9.30 

 
15.30 

 
 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 
Gitarrenmusik zum Mitsingen 

mit Wolfgang Hammelmann 
Für alle Wohngruppen 

Gedächtnistraining/Regine Kunz 

Sonntag 
21.09.2025

 

15.30 
 

 

Für alle Wohngruppen  
Spieltreff/Regine Kunz 

 



  

Montag 

22.09.2025 

 
 

 

10.30 

 

 
 

15.30 
 

Für alle Wohngruppen 

Evangelischer Gottesdienst/Pfarrer Burkhard 

Müller/Begleitung:Diana Kirchner 
Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Dienstag 

23.09.2025 
  
 

 
 
  

  9.30 

 

10.30 
 

  9.30 
 

10.30 
 

Ab 
14.30 

Für WG 1  

„Vertellekes“/Andrea Kiedrowski 

Für WG 2 
„Vertellekes“/Andra Kiedrowski 

Für WG 3 
„Glücksrad“/Janina Glomb 

Für WG 4 
„Glücksrad“/Stephanie Ostrowski 

Für alle Wohngruppen 
Bauchladenverkauf/Janina Glomb 

Mittwoch 
24.09.2025 

 

10.45 
 

 
10.30 

15.30 

Für alle Wohngruppen 
Katholischer Gottesdienst/ Diakon Volker 

Mengeringhausen/Begleitung:Regine Kunz 
Bewohnerbeirat/Karin Buchholz 

Für WG 4 
Spaziergang im Schlosspark mit Angehörigen 

Andrea Kiedrowski/Sabine Eggert/Regine Kunz 

Donnerstag 

25.09.2025 
 

 
 

10.00 

 
  9.30 

 
10.30 

 

Für WG 1 und 2 

Spieletreff/Regine Kunz 
Für WG 4 

Bewegung am Tisch/ Diana Kirchner 
Für WG 3 

Bewegung am Tisch/Diana Kirchner 

Freitag 
26.09.2025 

 

 

  9.30 
 

10.00 

 
15.30 

Für WG 3 
Marktgang/Regine Kunz/Ehrenamtliche 

Für WG 1,2 und 4 

Singen/Diana Kirchner 
Für alle Wohngruppen 

Quiz/Janina Glomb 

Samstag 
27.09.2025 

 

130-jähriges 
Jubiläum der 

Stiftung  
St. Elisabeth 

zu Herten 

  Ab 
  9.30 

 

  9.30 
10.30 

15.30 
16.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1  
Gitarrenmusik zum Mitsingen 

mit Wolfgang Hammelmann 

Für WG 4 Kreativangebot/Betreuungskräfte 
Für WG 1 Kreativangebot/Betreuungskräfte 

Für WG 3 Kreativangebot/Betreuungskräfte 
Für WG 2 Kreativangebot/Betreuungskräfte 



  

Sonntag 

28.09.2025 

15.30 

 

Für alle Wohngruppen 

Bunte Runde/Janina Glomb 

Montag 
29.09.2025 
 
 

 
 

 

 

  9.30 
 

  9.30 
 

10.30 
 

10.30 
 

15.30 

Für WG 1 
„Vertellekes“/Diana Kirchner 

Für WG 2 
„Glücksrad“/Janina Glomb 

Für WG 3 
„Glücksrad“/Janina Glomb 

Für WG 4 
Vertellekes“/Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Dienstag 
30.09.2025 

 
 

 

 
 
 

 
 

  9.30  
 

10.30 
  

  9.30 
 

10.30 
 

15.30 

Für WG 2  
Bewegung am Tisch/Diana Kirchner 

Für WG 1 
Gedächtnistraining/Sabine Eggert 

Für WG 3 
Gedächtnistraining/Sabine Eggert 

Für WG 4 
Bewegung am Tisch/Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 
Eine Reise durch ein unbekanntes Land 

Vortrag von Martin Schmid/Begleitung: S. Eggert 

 
 
 
 

Unseren Bewohnerinnen und Bewohnern, die im September Geburtstag 
haben, gratulieren wir sehr herzlich  

und wünschen ihnen Gottes Segen: 
 

 

03. September Karin Kensbock, 84 Jahre 

16. September Manuel Harting, 45 Jahre 
18. September Margit Klose, 73 Jahre 

28. September Lydia Sundermann, 86 Jahre 
30. September Hildegard Wandrei, 91 Jahre 

 

Ein Sonnenstrahl reicht hin, viel Dunkel zu erhellen. 

 
Franz von Assisi 

 

  


